

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
FC DE SOUZA DISTRIBUIDORA - ME RUA GLOCINIA, 255 - A - SANTO ANDRE 31230-140 BELO HORIZONTE - MG FONE: (31) 3444-4600		0-ENTRADA 1-SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 3120 0210 9856 8000 0101 5500 1000 0075 6919 6344 657	
		000.007.569 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO		
VENDA			131203590146187 19/02/2020 16:29:57		
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ	
001.301.312/0045				10.985.680/0001-01	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
CAIXA ESCOLAR VALTER FAUSTO DO AMARAL		01.657.419/0001-83	19/02/2020
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP
RUA MARMORE, 140		CONJUNTO CARAJAS	32183-260
MUNICÍPIO		UF	FONE / FAX
BELO HORIZONTE		MG	(31) 3352-5235
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
			16:29:55

BASE CÁLC ICMS	VALOR ICMS	BASE CÁLC ICMS ST	VALOR ICMS ST	TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	7.499,90
VALOR FRETE	VALOR SEGURO	VALOR DESCONTO	OUTRAS DESP	VALOR IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				TOTAL DA NOTA
				7.499,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		0-EMITENTE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
730				730,000	730,000	

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS
1325	APONTADOR C/DEPOSITO	48202000	0102	5403	UN	50	2,20	110,00	0,00	0,00	
4683	BARBANTE	52053100	0102	5403	RL	10	3,15	31,50	0,00	0,00	
1559	BASTAO COLA QUENTE PCT C/1KG GROSSA	35069900	0102	5403	PCT	5	36,90	184,50	0,00	0,00	
474	BORRACHA CX C/40 UND	40169200	0102	5403	CX	5	19,98	99,90	0,00	0,00	
4048	CANETA HIDROCOR C/12 CORES	96082000	0102	5403	CX	35	7,98	279,30	0,00	0,00	
1537	COLA COLORIDA CX C/6 CORES	35052000	0102	5403	CX	5	5,90	29,50	0,00	0,00	
1533	COLA C/GLITER CX C/6 UNID	35052000	0102	5403	CX	5	8,90	44,50	0,00	0,00	
2419	CORRETIVO FITA CX C/6	40169200	0102	5403	CX	5	39,00	195,00	0,00	0,00	
3383	ENVELOPE PARDO CX C/250	48171000	0102	5403	CX	5	49,00	245,00	0,00	0,00	
1527	EVA PCT C/10 CORES VARIADAS	59019000	0102	5403	PCT	10	11,48	114,80	0,00	0,00	
3977	FITA DUPLA FACE 12X30	59061000	0102	5403	PCT	40	3,80	152,00	0,00	0,00	
1287	GRAMPO 26/6 CX C/5000 UND	90189095	0102	5403	CX	10	3,98	39,80	0,00	0,00	
4452	LAPIS DE COR C/ 12 CORES	96091000	0102	5403	CX	30	3,90	117,00	0,00	0,00	
1289	LAPIS PRETO N2 CX C/144	96091000	0102	5403	CX	3	32,50	97,50	0,00	0,00	
5134	MARCADOR DE TEXTO C/12	96082000	0102	5403	CX	5	15,98	79,90	0,00	0,00	
3659	MARCADOR P/QUADRO BRANCO AZUL C/12	96033000	0102	5403	CX	10	109,00	1.090,00	0,00	0,00	
3660	MARCADO P/QUADRO BRANCO PRETO CX C/12	96033000	0102	5403	CX	5	109,00	545,00	0,00	0,00	
2723	PAPEL 60 KG 180GR A4 C/50	48092000	0102	5403	PCT	50	9,90	495,00	0,00	0,00	
2000	PAPEL CARTAO PCT C/20	48041100	0102	5403	PCT	20	13,88	277,60	0,00	0,00	
4009	PAPEL COLORSET A4 C/50	48081000	0102	5403	PCT	35	7,58	265,30	0,00	0,00	
3242	PASTA POLIONDA	38013010	0102	5403	UN	100	3,48	348,00	0,00	0,00	
1923	PLASTICO A4 C/FUROS	38122000	0102	5403	PCT	25	22,80	570,00	0,00	0,00	
2883	TESOURA S/PONTA	82130000	0102	5403	UN	100	1,95	195,00	0,00	0,00	
2723	PAPEL 60 KG 180GR A4 C/50	48092000	0102	5403	PCT	52	9,90	514,80	0,00	0,00	
1956	DUREX LARGO	59061000	0102	5403	UN	50	2,80	140,00	0,00	0,00	
1288	LAPIS DE COR JUMBO C/12	96091000	0102	5403	CX	50	10,98	549,00	0,00	0,00	
1337	TNT 50 MT	52010020	0102	5403	RL	10	69,00	690,00	0,00	0,00	

RECEBEMOS

EM 19/02/2020

George Rayanne A. Sousa

NOME LEGÍVEL DO FORNECEDOR

ASSINATURA DO FORNECEDOR

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI

RESERVADO AO FISCO

RESERVADO E/OU MATERIAL:

FORNECIDO 19/02/20

Geantoni 01202568

Pimenta 01196037

DADOS ADICIONAIS		INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES		EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES	

RECEBEMOS DE FC DE SOUZA DISTRIBUIDORA - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.		NF-e	
EMISSÃO: 19/02/2020 VALOR TOTAL: 7.499,90 DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR VALTER FAUSTO DO AMARAL, RUA MARMORE, 140, CONJUNTO CARAJAS, 32183-260-BELO HORIZONTE-MG		000.007.569	
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE 1	
		111176	
TC Nº	FINALIDADE		
089/19	Justiça		
Assinatura do Ordenador de Despesas			

Comp. 018 018	Banco 033 033	Agência 3488 3488	C1 3 3	Conta 13 00168 8 13 00168 8	C2 8 8	(BLL) BLL	Cheque N° 000826 000826	C3 5 5	RS R\$ 7.499,90
---------------------	---------------------	-------------------------	--------------	-----------------------------------	--------------	--------------	-------------------------------	--------------	--------------------

Pague por este cheque a quantia de sete mil, quatrocentos e noventa e
nove reais e centavos acima

Fe de Souza Distribuidora ou a sua ordem.

Santander **Santander Master** Contagem, 19 de Fevereiro de 2020

Negócios & Empresas
CONTAGEM-CENTRO 3488
R DR CASSIANO 18
CONTAGEM - MG
CONFECCAO: 10/2019

FSC VALTER FAUSTO DO AMARAL
0557419/0001-83

CLIENTE BANCARIO DESDE: 03/1997

Cod. Agência
Nº conta p/ depósito

Fe de Souza Distribuidora
NF 7.569

MISTO Papel FSC FSC® C00268R
Este símbolo indica que o papel utilizado neste impresso foi produzido com madeira de florestas certificadas FSC® e de outras fontes controladas.

112176
G

FC DE SOUZA DISTRIBUIDORA

de Alimentos, Limpeza e Papelaria Ltda.

ORÇAMENTO

A CAIXA ESCOLAR VALTER FAUSTO DO AMARAL

DATA: 10/02/2020

VALIDADE: 30 DIAS

TEMOS TODA LINHA DE LIMPEZA E PAPELARIA

TRABALHAMOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA SEC. DE EDUCAÇÃO

DESCRIÇÃO DE PRODUTOS/PAPELARIA	UND	QUANT	PREÇO	TOTAL
APONTADOR COM DEPOSITO	UND	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
BARBANTE CRU 100 MTS	RL	10	R\$ 3,15	R\$ 31,50
BASTAO COLA QUENTE GROSSA 1 KG	PCT	5	R\$ 36,90	R\$ 184,50
BORRACHA C/40	CX	5	R\$ 19,98	R\$ 99,90
CANETINHA HIDROCOR C/12 CORES	PCT	35	R\$ 7,98	R\$ 279,30
COLA COLORIDA C/6	CX	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50
COLA COM GLITTER /6	CX	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50
CORRETIVO DE FITA C/6	PCT	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
ENVELOPE PARDO A4 C/250 UND	CX	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
EVA C/10 CORES VARIADAS	PCT	10	R\$ 11,48	R\$ 114,80
FITA DUPLA FACE 12X30	PCT	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 C/5000	CX	10	R\$ 3,98	R\$ 39,80
LÁPIS DE COR C/12 CORES	CX	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
LÁPIS PRETO N°2 C/144	CX	3	R\$ 32,50	R\$ 97,50
MARCADOR DE TEXTO C/12	CX	5	R\$ 15,98	R\$ 79,90
MARCADOR P/ QUADRO BRANCO C/12 AZUL	CX	10	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
MARCADOR P/ QUADRO BRANCO C/12 PRETO	CX	5	R\$ 109,00	R\$ 545,00
PAPEL 60 KG 180 GRS A4 C/50	PCT	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
PAPEL CARTÃO 47X65 C/20	PCT	20	R\$ 13,88	R\$ 277,60
PAPEL COLORSET A4 C/50	PCT	35	R\$ 7,58	R\$ 265,30
PASTA POLIONDA 4 CTM	UND	100	R\$ 3,48	R\$ 348,00
PLÁSTICO A4 COM FUROS C/100	PCT	25	R\$ 22,80	R\$ 570,00
TESOURA SEM PONTA	UND	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00
PAPEL 60 KG 180 GRS A4 C/50	PCT	52	R\$ 9,90	R\$ 514,80
DUREX LARGO	RL	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
LÁPIS DE COR JUMBO C/12	CX	50	R\$ 10,98	R\$ 549,00
TNT 50 MTS	RL	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
TOTAL				R\$ 7.499,90

Vendedor: Maurilio

Rua: Glócinia, 255 A

Telefax: (31) 3444-4600

cep:31.230.140 Belo Horizonte/ MG

CNPJ 10985680/0001-01

INSC. EST. 0013013120045

Email: Fc.desouzadistribuidora@hotmail.com





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 10.985.680/0001-01 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 23/07/2009
NOME EMPRESARIAL FC DE SOUZA DISTRIBUIDORA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS, LIMPEZA E PAPELARIA		PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho 46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.33-8-01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raízes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos 46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO R GLOCINIA	NÚMERO 255	COMPLEMENTO LETRA: A;
CEP 31.230-140	BAIRRO/DISTRITO SANTO ANDRE	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE
		UF MG
ENDEREÇO ELETRÔNICO FORTCONTABIL@HOTMAIL.COM		TELEFONE (31) 3212-6157/ (31) 3234-0789
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 23/07/2009	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/03/2020 às 23:23:13 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:	10.985.680/0001-01
NOME EMPRESARIAL:	FC DE SOUZA DISTRIBUIDORA
CAPITAL SOCIAL:	R\$20.000,00 (Vinte mil reais)

NÃO HÁ INFORMAÇÃO DE QUADRO DE SÓCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ



01.683.469/0001-35
I.E.: 062.587863 00-78

AYA LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI
Rua Alexandre Mathias Alves, 324
B. Nova Cintra - CEP: 30.516-340
[BELO HORIZONTE - MG]

Flavio

AYA LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI
CNPJ: 01.683.469/0001-35 INS. EST: 062.587.863.0078

Caixa Escolar Valter Fausto Do Amaral
Rua Marmore, 140 Pedra Azul
Contagem/MG

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	V. UNIT.	TOTAL
1	Apontador com deposito	Und	50	R\$ 2,29	114,50
2	Barbante cru 100 mts	RI	10	R\$ 3,18	31,80
3	Bastão cola quente grossa 1 kg	Pct	5	R\$ 38,00	190,00
4	Borracha c/40	Cx	5	R\$ 21,00	105,00
5	Canetinha hidrocor c/12 cores	Pct	35	R\$ 8,19	286,65
6	Cola colorida c/6	Cx	5	R\$ 5,98	29,90
7	Cola com glitter /6	Cx	5	R\$ 9,45	47,25
8	Corretivo de fita c/6	Pct	5	R\$ 42,00	210,00
9	Envelope pardo a4 c/250 und	Cx	5	R\$ 49,90	249,50
10	Eva c/10 cores variadas	Pct	10	R\$ 11,68	116,80
11	Fita dupla face 12x30	Pct	40	R\$ 3,98	159,20
12	Grampo para grampeador 26/06 c/5000	Cx	10	R\$ 4,18	41,80
13	Lápis de cor c/12 cores	Cx	30	R\$ 4,15	124,50
14	Lápis preto n°2 c/144	Cx	3	R\$ 39,90	119,70
15	Marcador de texto c/12	Cx	5	R\$ 16,98	84,90
16	Marcador para quadro branco c/12 azul	Cx	10	R\$ 115,00	1.150,00
17	Marcador para quadro branco c/12 preto	Cx	5	R\$ 115,00	575,00
18	Papel 60 kg 180 grs a4 c/50	Pct	50	R\$ 9,98	499,00
19	Papel cartão 47x65 c/20	Pct	20	R\$ 13,95	279,00
20	Papel colorset a4 c/50	Pct	35	R\$ 7,90	276,50
21	Pasta polionda 4 cm	Und	100	R\$ 3,55	355,00
22	Plástico a4 com furos c/100	Pct	25	R\$ 25,00	625,00
23	Tesoura sem ponta	Und	100	R\$ 1,99	199,00
24	Papel 60 kg 180 grs a4 c/50	Pct	52	R\$ 9,98	518,96
25	Durex largo	RI	50	R\$ 2,98	149,00
26	Lápis de cor jumbo c/12	Cx	50	R\$ 12,48	624,00
27	Tnt 50 mts	RI	10	R\$ 72,00	720,00

116176

Total

7.881,96

Condições de Fornecimento:

Pagamento: Contra Entrega

Vendedor: Gilza Telefone: 31-3374-7033

Validade: 60(sessenta) dias

Belo Horizonte 11 de fevereiro de 2020



01.683.469/0001-35

I.E.: 062.587863 00-78

AYA LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI

Rua Alexandre Mathias Alves, 324

B. Nova Cintra - CEP: 30.516-340

[BELO HORIZONTE - MG.]





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 01.683.469/0001-35 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 29/01/1997
NOME EMPRESARIAL AYA LOGISTICA E DISTRIBUICAO EIRELI		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) AYA LOGISTICA E DISTRIBUICAO	PORTE EPP	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente 46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho 46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança 46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações 46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e doméstico 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal. 52.50-8-04 - Organização logística do transporte de carga 56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári		
LOGRADOURO R ALEXANDRE MATHIAS ALVES	NÚMERO 325	COMPLEMENTO *****
CEP 30.516-340	BAIRRO/DISTRITO NOVA CINTRA	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE
UF MG	ENDEREÇO ELETRÔNICO AYALOGISTICADISTRIBUICAO@GMAIL.COM	TELEFONE (31) 3374-7033
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 14/02/2004	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/03/2020 às 23:25:02 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



23/03/2020 23:25

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 01.683.469/0001-35
NOME EMPRESARIAL: AYA LOGISTICA E DISTRIBUICAO EIRELI
CAPITAL SOCIAL: R\$120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: MARCIO ALVES CARLOS
Qualificação: 65-Titular Pessoa Física Residente ou Domiciliado no Brasil

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitted on 23/03/2020 at 23:25 (date and hour of Brasília).



A & C COMÉRCIO ATACADISTA LTDA.

END: RUA CIPRIANO DE CARVALHO Nº 801 LJ 2 BAIRRO CINQUENTENARIO - B.H. TEL 34421336
 CNPJ: 06.956.706/0001-08 - INSC. ESTADUAL 062.313427-0020 CEP: 31570 - 020

ORÇAMENTO

VENDEDOR: ALVES

EMIÇÃO DO ORÇAMENTO 11/02/2020

CLIENTE: CAIXA ESCOLAR VALTER FAUSTO DO AMARAL

ENDEREÇO: RUA MARMORE, Nº 140 - BAIRRO: PEDRA AZUL

CIDADE: CONTAGEM CNPJ:

TELEFONE:

LOTE	UND.	QTD	P.UNITARIO	P.TOTAL
MERCADORIAS				

APONTADOR COM DEPOSITO	UND	50	R\$ 2,29	R\$ 114,50
BARBANTE CRU 100 MTS	RL	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00
BASTAO COLA QUENTE GROSSA 1 KG	PCT	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
BORRACHA C/40	CX	5	R\$ 21,90	R\$ 109,50
CANETINHA HIDROCOR C/12 CORES	PCT	35	R\$ 8,15	R\$ 285,25
COLA COLORIDA C/6	CX	5	R\$ 6,15	R\$ 30,75
COLA COM GLITTER /6	CX	5	R\$ 9,48	R\$ 47,40
CORRETIVO DE FITA C/6	PCT	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
ENVELOPE PARDO A4 C/250 UND	CX	5	R\$ 53,90	R\$ 269,50
EVA C/10 CORES VARIADAS	PCT	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00
FITA DUPLA FACE 12X30	UND	40	R\$ 4,18	R\$ 167,20
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 C/5000	CX	10	R\$ 4,19	R\$ 41,90
LÁPIS DE COR C/12 CORES	CX	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
LÁPIS PRETO Nº2 C/144	CX	3	R\$ 39,98	R\$ 119,94
MARCADOR DE TEXTO C/12	CX	5	R\$ 16,50	R\$ 82,50
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO C/12 AZUL	CX	10	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO C/12 PRETO	CX	5	R\$ 113,00	R\$ 565,00
PAPEL 60 KG 180 GRS A4 C/50	PCT	50	R\$ 9,98	R\$ 499,00
PAPEL CARTÃO 47X65 C/20	PCT	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
PAPEL COLORSET A4 C/50	PCT	35	R\$ 8,15	R\$ 285,25
PASTA POLIONDA 4 CTM	UND	100	R\$ 3,55	R\$ 355,00
PLÁSTICO A4 COM FUROS C/100	PCT	25	R\$ 23,90	R\$ 597,50
TESOURA SEM PONTA	UND	100	R\$ 2,18	R\$ 218,00
PAPEL 60 KG 180 GRS A4 C/50	PCT	52	R\$ 9,98	R\$ 518,96
DUREX LARGO	RL	50	R\$ 2,98	R\$ 149,00
LÁPIS DE COR JUMBO C/12	CX	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
TNT 50 MTS	RL	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
			TOTAL	R\$ 7.931,15

CONDIÇÕES:

*ENTREGAMOS EM TODA GRANDE BH.

*ORÇAMENTO VALIDO PARA 60 DIAS.

*PREÇO Á VISTA

OBRIGADO PELA PREFERENCIA

06.956.706/0001-08
 Insc. Est. 062.313427-0020
A & C COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

Rua: Cipriano de Carvalho, 801 Lj 2

Bairro: Cinquentenario CEP 30.570-020

[BELO HORIZONTE - MG]





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 06.956.706/0001-08 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 07/07/2004
------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL
A & C COMERCIO ATACADISTA LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
A & C PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

- 46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou de insumos agropecuários**
- 46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar**
- 46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho**
- 46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática**
- 46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças**
- 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis**
- 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico**

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R CIPRIANO DE CARVALHO

NÚMERO
801

COMPLEMENTO
LOJA: 2;

CEP
30.570-020

BAIRRO/DISTRITO
CINQUENTENARIO

MUNICÍPIO
BELO HORIZONTE

UF
MG

ENDEREÇO ELETRÔNICO
JCLJ@BRFREE.COM.BR

TELEFONE
(31) 3462-2417

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
07/07/2004

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/03/2020 às 23:28:25 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



23/03/2020 23:30

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 06.956.706/0001-08
NOME EMPRESARIAL: A & C COMERCIO ATACADISTA LTDA
CAPITAL SOCIAL:

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: MARCOS ALVES CARLOS
Qualificação: 49-Sócio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: ANDREA LEMOS COIMBRA CARLOS
Qualificação: 22-Sócio





Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

DOCUMENTO AUXILIAR DA CERTIDÃO DE QUITAÇÃO PLENA PESSOA JURÍDICA

REGISTROS DE ACESSO

Código de Controle: **ABCHKMLNPK**

Documento/Certidão nº **12.954.901** Exercício: **2020**

Emissão em: **19/02/2020**

Requerimento em: **16:40:31**

Validade: **20/03/2020**

Nome: **FC DE SOUZA DISTRIBUIDORA**

CNPJ: **10.985.680.0001.01**

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar débitos posteriormente apurados, a Diretoria de Arrecadação, Cobrança e Dívida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Pública Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Preços inscritos ou não em dívida ativa.

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representação gráfica da certidão de débitos e situação fiscal, não substituindo a certidão, que será obtida no Portal da PBH, por meio da autenticação dos registros de acesso deste documento.





SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM:
19/02/2020

CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
19/05/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL: FC DE SOUZA DISTRIBUIDORA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 001301312.00-45

CNPJ/CPF: 10.985.680/0001-01

SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: RUA GLOCÍNIA

NÚMERO: 255

COMPLEMENTO: LETRA A,

BAIRRO: SANTO ANDRE

CEP: 31230140

DISTRITO/POVOADO:

MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE

UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCO, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO

NÚMERO DO PTA

DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2020000384775961





MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: FC DE SOUZA DISTRIBUIDORA
CNPJ: 10.985.680/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 21:37:04 do dia 11/02/2020 <hora e data de Brasília>.

Válida até 09/08/2020.

Código de controle da certidão: **CF83.D044.30D1.A893**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 10.985.680/0001-01

Razão Social: FC DE SOUZA DISTRIBUIDORA ME

Endereço: R GLOCINIA 255 LETRA A / SANTO ANDRE / BELO HORIZONTE / MG /
31230-140

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 06/02/2020 a 06/03/2020

Certificação Número: 2020020603203032585960

Informação obtida em 19/02/2020 16:36:43

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br





PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: FC DE SOUZA DISTRIBUIDORA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 10.985.680/0001-01

Certidão nº: 4985272/2020

Expedição: 19/02/2020, às 16:34:53

Validade: 16/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **FC DE SOUZA DISTRIBUIDORA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **10.985.680/0001-01**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

